Молодежная Информационная Служба Казахстана

г. Алматы, ул. Абая, 52 В, офис 726

Тел.: 8-7776696500
misk.info@gmail.com, www.misk.org.kz

Исх. № 129 от 2 сентября 2020 г.

Вх. № _______ от ________2020 г.

Ректорам Высших

учебных заведений

Центр анализа и расследования кибератак (ЦАРКА), Молодежная информационная

служба Казахстана (МИСК) и Лаборатория Касперского реализуют проект "Цифровое
гражданство".

Цель хакатона — поиск и формирование технологических решений в сферах цифрового

доступа и участия граждан, безопасности в Интернете и медиаграмотности, направленные
на защиту прав и реализацию интересов граждан в цифровой среде.

В фокусе конкурса два направления: расширение цифрового участия граждан и

инициативы в сфере цифровых навыков.

Заявки на участие принимаются до 18 сентября 2020 года. 22 сентября жюри выберет

наиболее интересные идеи, с 28 по 30 сентября команды с зарубежными и казахстанскими
менторами будут дорабатывать проекты. 1 октября лучшие проекты будут отобраны на
Bootcamp, 12-15 октября пройдет программа акселерации. 16 октября лучшие проекты

получат гранты на реализацию.

Общий грантовый фонд: 20 000 000 тенге. Призовой фонд будет распределен между

несколькими командами.

Приглашаем студентов бакалавриата, магистрантов, докторантов и преподавательский

состав Вашего вуза принять участие в конкурсе. Будем признательны за распространение
информации о конкурсе среди студентов Вашего вуза.

Подать заявку на участие на официальном сайте: https://digitalcitizenship.kz/

Если у вас есть вопросы, пожалуйста, свяжитесь с нами: info.digitalcitizenship@gmail.com

Координатор проекта: Жанадилова Айдана, + 7 747 392 34 22

С уважением,

Ирина Медникова,

Генеральный директор

mailto:Misk.info@gmail.com
mailto:Misk.info@gmail.com
https://digitalcitizenship.kz/

	Цель хакатона — поиск и формирование технологических решений в сферах цифрового доступа и участия граждан, безопасности в Интернете и медиаграмотности, направленные на защиту прав и реализацию интересов граждан в цифровой среде.
	В фокусе конкурса два направления: расширение цифрового участия граждан и инициативы в сфере цифровых навыков.